
 

 

 

Formandens årsberetning ved generalforsamlingen i Svømmeklubben Koral 30/10-2019 

 

Så er der gået et år mere og i Koral er det gået således: 

Medlemstal 

Klubbens medlemstal har været stigende i det forgangne år. Vi har fået åbnet flere hold, så vi udnytter 

tiden bedre i svømmehallen. Der er dog stadigvæk enkelte tider hvor der kun er aktivitet i det ene bassin.  

Vi har fået flere plask og leg hold, som henvender sig til de mindste uden voksne i vandet. 

Vandaerobic, som sidste år var vores største hold, har lidt under den faste træners håndskade, og er derfor 

ikke længere det største hold. Vores Aqua Board hold er fuldtegnet mandag aften – med et par stykker på 

ventelisten, men til gengæld står tomt lørdag middag.   

Aqua Mamma (gravidsvømning), seniorsvømning og rygholdet er stabile hold – de to sidstnævnte med 

næsten faste hold fra sæson til sæson.   

Challenge holdet, der henvender sig til de unge / teenagere, der ønsker at dyrke svømning på motionsplan 

er ikke fyldt som det ellers tidligere har været. Sidste sæson blev der indkøbt nyt træningsudstyr i form af 

vandpolomål og træningselastikker, der skulle medvirke til holdets popularitet. Det er dog endnu ikke 

lykkedes at knække koden. Vi skal nytænke dette hold, men det er med i planlægningen af den kommende 

sæson. 

Generelt set er der ventelister på stort set alle baby- og børnehold, men vi mangler trænere for at kunne 

tilbyde pladser til alle. 

Resultater 

Konkurrenceafdelingen har gennem deltagelse i stævner og mesterskaber udmærket sig ved gode 

personlige resultater og flere klubrekorder. (Enkelte klubrekorder er forbedret flere gange) 

Det har været en stabil periode mht. trænerstaben. Stor ros til trænerteamet i konkurrenceafdelingen, i har 

ydet en stor indsats. 

Ud over dette har Trine Dam, Rosa Marie Schousboe og Jesper Bylling vundet DGI´s landsmesterskab. Stort 

tillykke med det, det kan vi være stolte af.  

Rosa Marie Schousboe, Freya Thorsgaard og Jesper Bylling har desuden i perioden haft kravtider til at 

svømme DM. Rosa deltog i årgangsmesterskaberne i foråret, og skal i de kommende dage svømme DM 

Junior i Vejle. 

  



 

 

Trænere 

Christian Koch, som har været træner på Eliteholdet gennem flere år, har meldt sin afgang. Christian Koch 

ønsker at prioritere sin uddannelse, hvilket gør at trænergerningen for en tid må lægges på hylden. Vi 

ønsker alt det bedste for Christian. Nikolaj Rasmussen vil gerne overtage landtræningen om søndag. Vi har 

antennerne ud for at finde en ny træner hurtigst muligt. 

Jesper Bylling, Mikkel Dam og Mette Jensen er nye trænere på Konkurrenceholdet, men Mikkel Dam 

stopper efter denne sæson, da han vil prioritere sin skole.  

Mette Jensen og Emma Ulka Petersen har Talentholdet. 

Teamet arbejder seriøst med undervisningen og vi vil fremadrettet fortsat se resultatet heraf. 

Konkurrenceafdelingen har i den forgangne weekend været på træningslejr i Thyregod. Det var en stor 

succes med god mad, fede træningspas, gymnastik, boldspil, film og hygge. Træningslejren blev i år 

sponsoreret af fonden, så det var ganske gratis for de unge mennesker. Vi arbejder på at dette bliver en 

fast tradition fremover. 

Vi har en stor flok at trænere og hjælpetrænere, der hver især yder en stor indsats for at fremme 

svømningen i form af inspirerende undervisning. 

Som tak til trænere og hjælpere har der igen i år været afholdt sociale arrangementer. Vi har afholdt 

trænermøder, og det er efterhånden blevet en tradition at vi mødes til spisning, for at de frivillige kan 

mødes og lære hinanden lidt bedre at kende.  I stedet for julefrokost, valgte vi i år at holde Nytårskur i 

januar, det var en succes, som nok bør gentages. Årets sommerudflugt gik til Fængslet i Horsens. Der deltog 

knap 25 mennesker. Den valgte weekend bød også på mange andre arrangementer rundt omkring og det 

kan have været en medvirkende årsag til det lave deltagerantal.  Gennem disse arrangementer opbygges og 

fastholdes et fantastisk sammenhold mellem alle frivillige.  

Der vil i den kommende periode være fokus på at finde flere frivillige til klubben. Ligeledes vil der være 

fokus på hvordan det er at være ny i klubben. Koral skal være et godt sted at være frivillig.  

 

Økonomi 

Som det fremgår af årsregnskabet, har klubben et underskud på godt 3700,- kr.  

Det er et tilfredsstillende resultat. Målsætningen var at ramme ca. 0 kr. 

Vi har i årets løb fokuseret på at gøre det så fedt som muligt at være frivillig, og har kalkuleret med et nul. 

I det kommende år vil der fortsat blive investeret i udstyr til svømmehallen/svømmerne. Vi afventer en 

afklaring omkring en renovering af Hedensted Svømmehal og har i den forbindelse øremærket 50.000 til 

projektet, disse midler skal primært gå til nyt udstyr. 



 

Ligeledes vil der blive brugt ekstra penge på at gøre det attraktivt at være frivillig i Koral. 

Hedensted kommune har doneret 25.000kr til dette formål. 

Vi har også brugt penge på at afholde et svømmestævne under dansk svømmeunion. Konceptet for disse 

stævner er at de er billige at deltage i, men klubberne skiftes til at afholde stævnerne og dermed udgiften 

til stævnet. 

Dette betyder at Korals svømmere fortsat kan deltage i adskillige stævner til en attraktiv pris. 

I det forgangne år har vi modtaget sponsorat fra SuperBrugsen Hedensted, tak for det. Pengene er brugt på 

en ny løbemåtte til det mellemste bassin.  

Samarbejde / Kurser 

Kursusaktiviteten har været fin i det forgangne år. Der er blevet uddannet en del officials, både modul 1, 

modul 2, samt et DGI-kursus med fokus på. Som altid er der afholdt 2 gange førstehjælp og 2 gange 

bassinprøve. Klubbens fokus er at alle frivillige i svømmehallen har taget bassinprøven, da det helt klar giver 

den største fleksibilitet i tilfælde af sygdom og ferie. Koral har et ønske om at afholde flere spotkurser 

”hjemme”, så vi får flest muligt inspireret – og dermed forhåbentlig øge fastholdelsen af de frivillige i 

klubben.  

Generelt set er vi lidt udfordrede af Conventus, som fungerer fint mht. regnskab og medlemstal. Dog 

efterlyser noget i retning af MinForening, der kan gøre det langt mere fleksibelt at kommunikere mellem 

frivillige – og her menes ikke kun trænere, men også forældre, der gerne vil bage en kage eller køre til 

stævner – eller bare gerne vil give en hånd med i ny og næ. Vi savner i den grad et redskab, der kan 

håndtere de frivillige på en fleksibel og dynamiske måde. 

 

Kommunikation 

Kommunikationen til medlemmerne foregår stadigvæk gennem medlemsregistreringssystemet conventus i 

form af e-mails. Hjemmeside og Facebook anvendes også til formidling af oplysninger og nyheder. 

 

Bestyrelsens arbejde 

Der har været afholdt offentlige åbne bestyrelsesmøder. Mødefrekvensen er forsøgt nedsat, da mange 

beslutninger tages via en lukket facebookgruppe kun for bestyrelsen. Vi er ikke kommet i mål med dette, 

men det er fortsat ambitionen. 

Vi har endelig fået en ny hjemmeside, der gik i luften i februar måned. Den er mere brugervenlig end den 

gamle, men vi er knapt i mål med alle features.  



 

Der er endnu ikke lavet en ny mellem centeret og kommunen. Koral har fået tilsagn om at blive inddraget i 

aftalen. Vi har i flere henseender været begrænset af den nuværende aftale. Koral ønsker en aftale om 

timeafregning frem for en fast aftale på min. 1100 timer. Det betyder at vi pt. Står uden aftale. 

I forbindelse med den nye aftale, er der tale om at svømmehallen skal renoveres. Koral har fået lov til at 

komme med input til hvad der skal laves ifm. renoveringen. 

Planen er at svømmehallen lukkes helt i 3mdr hen over sommeren 2019. Dette er dog ikke endelig 

bekræftet. 

I den kommende periode vil bestyrelsen fortsat arbejde med at få opdateret div. rutiner og arbejdsgange, 

samt bedre dokumentation på de enkelte opgaver.  

Den afgående bestyrelse har været ramt af at vores frivilliges arbejdsliv kommer til at fylde så meget, at der 

ikke længere er plads til den frivillige opgave. Derfor skal der vælges ekstra mange til bestyrelsen denne 

gang. Ved optimering af processer håber vi kunne uddelegere langt flere opgaver, så bestyrelsen kan 

fokusere på udvikling fremfor regulær drift. 

Bestyrelsen arbejder fortsat på at skabe de bedste forhold for vores medlemmer og vores frivillige. 

Tak 

Til samtlige instruktører, hjælpetrænere, frivillige og sponsorer. 

Tak for den indsats I har ydet gennem sæsonen og vi håber I fortsat vil være en del af klubben i den 

kommende sæson. 

Tak for indsatsen til de bestyrelsesmedlemmer, der går ud af bestyrelsen, samt tak til de medlemmer der 

fortsætter i bestyrelsen. 

 

Anne Mette Heegaard, formand Svømmeklubben Koral. 


